
 

Årsberetning for Troppen 2023 
 

December 2023 
 
18 spejdere – TAK fordi I holder ud, og holder fast. #sejtropsspejder! 
 
2023 blev året, hvor vi rykkede en stor ”portion” seje Tropsspejdere op i Klanen og ikke havde 
det samme store antal oprykninger fra Junior grenen, som vi har været vant til de tidligere år. Det 
har efterladt os med en ”lille” SEJ enhed af superseje Tropsspejdere – som gir’ den max gas og 
virkelig stempler ind i spejderarbejdet. 
 
Vi har gennemført en del sjove og udfordrende aktiviteter, blandt andet: 
o Forhindrings-pionering. 
o Troppens EVENTYRLIGE Sommerlejr i Norge 
o En kollektiv Uge, fyldt med skole, lektier, rengørings- og madlavningsuddannelse – og en 

masse hyggeligt samvær på tværs af hele Troppen. 
o Mærker i stor stil, herunder ”Mand eller Mus”, ”Shorty”, ”Biky”, ”Tørklæde”, ”Project-X”, 

”Fletty”, ”Hangout” og ”Into the Wild”. 
o Den STORE eksamen, hvor de seje Tropsspejdere endnu engang skulle bevise, at de har 

fuldstændigt styr på de elementære spejderfærdigheder (Kniv, Førstehjælp, Økse, Bål m.m.) 
o Temamøder, hvor de seje Tropsspejdere selv planlægger og gennemfører møderne (Bla. 

Stormkøkken, Terrænbord, Ruteplanlægning m.m.) 
o To Klan møder med fuld fart over feltet 
 
Vi er superglade for, at et så fint antal tropsspejdere er blevet fastholdt, selvom der er så mange 
andre spændende ting de unge mennesker kan tage sig til.  
Vi fortsætter i 2024 med udgangspunkt i Spejdermetoden for Tropsspejdere, der blandt andet 
omhandler; oplevelser, learning by doing, patruljeliv, friluftsliv, samt medbestemmelse og 
ansvarlighed. 
Det kan umiddelbart godt lyde som en stor mundfuld, men det er heldigvis alt sammen noget 
alle kan være med i. 
 
Vi er allerede i fuld gang med de sidste detaljer i planlægningen for 2024, hvor vi frem mod 
sommerferien blandt andet skal: 
o På Skovtrops Gruppeweekend, som vi glæder os helt vildt til! 
o Træne endnu flere spejderfærdigheder. 
o Træne fødderne til den årlige Skovbomarch, hvor vi går 30 km. 
o Have endnu mere styr på vores planlægningsfærdigheder og lave flere Temamøder 
o På Troppens ”Ø-VENTYRLIGE” Sommerlejr til Bornholm 
Mere info herom på www.skovtrop.dk eller på troppens Facebook side. 
 
Husk, der vil altid være kaffe på kanden om torsdagen, hvis man som forældre har lyst til at tale 
med os ledere, se hvor seje Tropsspejderne er, eller bare har lyst til at sidde med benene oppe i 
10 minutter og nyde en kop kaffe i stilhed. 
 
Tak for lån af ungerne! 
 
 
Mange spejderhilsner 
 
De ’Grumme’ ledere 
Gitte, Thomas, Christian, Jacob og Kim 
 

http://www.skovtrop.dk/

